[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                                                 ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                           ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ                                                                                                                           МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН                                                                                                                ДОКТААЛ

«__»____________2018 г.                            г. Чадан            №_______

О реализации муниципального проекта «КУЛЬТУРА»
на территории Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва                               на 2019-2024 гг.

    	В целях реализации федерального национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019-2024 гг., разработанного во исполнение Указа Президента Российской Федерации «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года №204 от 07 мая 2018 года», администрация муниципального района «Дзун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать и утвердить паспорт муниципального проекта «КУЛЬТУРА» с сроком реализации проекта с 2019 по 2024 годы с включением проектов «Культурная среда», «Творческие люди», «Цифровая культура»;
2. Ответственным за реализацию проекта назначить:
-куратор проекта заместитель председателя администрации Дзун-Хемчикского кожууна по социальной политике Монгуш Д.О (по согласованию;
- руководитель муниципального проекта начальник Управления культуры Монгуш Д.Д:
-администратором муниципального проекта назначить заведующего методического отдела Сат Ч.С (ответственное лицо по работе с национальным проектом);
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

I заместитель
председателя администрации
Дзун-Хемчикского кожууна                                                  Куулар Б.С                 Исп. Тамдын А.А                                                                                                                                                                                                                         тел: 21176
image1.png